
                                                                

ZPRAVODAJ
KČT, odbor Praha Karlov, odd. SPARTA

Datum vydání: 22.8.2021 Ročník: 4 – 2021 č.3

INFORMACE

Vážení přátelé, toto vydání Zpravodaje je připravováno už v poněkud přijatelnějších
podmínkách. Všichni doufáme, že  blázinec kolem Covidu-19 se uklidňuje a  přece jen

nastává doba podobná normálnosti. Přesto vyzýváme všechny účastníky na našich akcích k
dodržování všech souvisejících opatření a hlavně používání rozumu. 

Zpravodaj je uveden také na : www.clovecepohnise.cz/sparta/

UPOZORNĚNÍ: 

Některé naše akce jsou z různých důvodů pořádány ve všední den, čtěte pozorně celé
sdělení.

Eventuální změnu nástupního místa sdělte vedoucímu den předem (nejlépe SMS). Účastníky
akcí (zejména hosty) žádáme, aby při jakékoliv změně své účasti (např. opuštění skupiny) o
tomto bezpodmínečně informovali vedoucího. Vedoucí má právo bez upozornění a v zájmu

ostatních nevhodné chování netolerovat a takové účastníky z akce vyloučit.

MOTTO: Pěší turistika – nejlepší psychiatr.



4.9.
so 

 Začínáme končit s pěší turistikou – Hradec Králové

P42 Sraz: 7:50 Hlavní nádr. u pokladen, odjezd 8:09 do Hradce králové

Trasa: Prohlídka města Hradce Králové

Návrat: z Hradce Králové dle dohody Mapa KČT 24

Vede: Ing. Juráň M. Tel.    776186161 Km max 5

9.9.
čt 

Dvě osmičky Bohumíra HYNKA *9.září 1933 
Vzpomínka a položení květiny na hrob k nedožitým 88. narozeninám

P43 Sraz: 15:00 hod. konečná stanice metra Háje, na nástupišti vlaků

Trasa: Komunitní centrum Matky Terezy – Centrální park – Chodovský hřbitov

Návrat: ze stanice metra Opatov Mapa KČT 

Vede: Ing. Juráň M. Tel.   776186161 Km 2

10.9.
pá

 Třebenice – Košťál – Lovosice

P44 Sraz: 8:25 Hlavní nádraží. u pokladen, odjezd v 8:45 do Třebenic přes 
Lovosice

Trasa: Třebenice – Košťál – Lovosice

Návrat: z Lovosic 14:27, 15:58, 16,27 Mapa KČT 10

Vede: ing. Syrová M Tel.   721970085 Km 11

18.9.
so 

Na Blaník (připomenutí Františka Císaře)

P45 Sraz: 9:15 bus stanice č.1 Praha Roztyly, odj. 9:35 do Louňovic pod Blaníkem

Trasa: Louňovice p. Blaníkem – Blaník – Kondrac – Vlašim

Návrat: z Vlašimi vlak: 14:09, 16:09 přes Benešov Mapa KČT 40,41

Vede: Maršálek J.      Tel.    722663213 Km 12



23.9. 
čt.  

Ze Skalky pod Vyšehrad (PPP29).  Veřejný pochod dle popisu

P46 Start: 16-18 hod. stanice metra A - Skalka, výstup směr Statistický úřad

Trasa: metro Skalka – metro Strašnická – Na Míčánkách – Heroldovy sady – 
Havlíčkovy sady – park Folimanka – Ondříčkovo nám.

Návrat: individuální Mapa KČT 

Organizuje: Kvasilová H.  Tel.   731546103 Km 8

25. – 
29.9.
 so-st 

  Seminář nejen cvičitelů v Novém Městě nad Metují
Ubytování: hotelová ubytovna Z-Sport (zimní stadion) Pod Lipami 460, N.Město 
n.Metují-Krčín. cena v době uzávěrky 250 Kč/osoba/noc

P47 Sraz: Individuální doprava

Trasa: Bude vypracováno několik tras výletů (rozpis dodatečně)

Návrat: individuálně Mapa KČT 25

Vede: Novák K. , Kvasilová H. Tel.   605299229, 731546103 Km 

 *) PP Kalivody

P48 Sraz:  8:40, nár. Veleslavín, odj. 8:55 bus 330 do Kladna a dál bus 628 do 
Kalivod

Trasa: okruh okolo PP

Návrat: z Kalivod 12:32, 13:32, 15:32 Mapa KČT 8

Vede: Novák K. Tel.    605299229 Km 8

2.10.
so

Řevnice – Kytín – Dobříš

P49 Sraz: 7:40 Hlavní nádr. u pokladen, odj. 7:51 do Řevnic (PID2)

Trasa: Řevnice, Fabiánova NS, Halouny, Kytín, svatojakubskou cestou do 
Dobříše

Návrat: vlak z Dobříše 15:06, 16:36 nebo bus 15:05, 15:38 Mapa KČT 38

Vede: Stonišová L. Tel.   737640461  Km 20



9.10.
so 

Tradiční výstup na Skalku pod Brdy

P50 Sraz: 8:30 Hlavní nádr. u pokladen, odj. 8:54 do Rymaně  (PID 3)

Trasa: Rymaně – Mníšek – Skalka – Řevnice

Návrat: z Řevnice, 13:35 a dále po ½ hod Mapa KČT 38

Vede: Maršálek J.    Tel.    722663213 Km 10

14.10. 
čt 

  Výplaz na Milešovku (převýšení 450 m)

P51 Sraz: 830 Hlavní nádr. u pokladen, odj. 8:46 do Lovosic, přestup BUS 663 do 
Milešova

Trasa: Milešov – Milešovka – Velemín – Chotiměř

Návrat: z Chotiměř zast.  14:08, 15:33 nebo bus z Velemína 
13:36, 15:36

Mapa KČT 10

Vede: Novák K.  Tel.   605299229  Km 9

16.10. 
so 

NS Po stopách důlní činnosti na Břasku

P52 Sraz: 7:25 Hlavní nádr. u pokladen, odj. 7:43 do Stupna, přestup v Plzni

Trasa: Stupno – NS – Vranovice – rozhledna Břasy - Stupno

Návrat: ze Stupna 14:17, 16:17, 18:17 Mapa KČT 34

Vede: Ing. Syrová M. Tel.   721970085 Km 10

23.10. 
so 

Štítarský potok – rybníky

P53 Sraz: 7:50 Hlavní nádr. u pokladen, odj. 8:09 do Svídnice (přestup Nymburk) 
(PID 7)

Trasa: Svídnice – Dymokury – Poušť – Městec Králové

Návrat: z Městce Králové BUS 14:07, 15:09, 16:05 Mapa KČT 18

Vede: Novák K.  Tel.   605299229 Km 14



30.10. 
so

Z Nižboru přes Děd do Berouna

P54 Sraz: 8:45 Hlavní nádr. u pokladen, odj. 9:09 do Nižboru (PID 4)

Trasa: Nižbor – Lísek – rozhledna Děd – Beroun

Návrat: z Berouna každou půlhodinu Mapa KČT 33,036

Vede: Stonišová L. Tel.   737640461 Km 13

2.11.
út

Cyklus výletů „Začínáme končit s pěší turistikou“. 
Vinohradský hřbitov o Dušičkách

P55 Sraz: 10:00 vestibul stanice metra A Želivského

Trasa:  Projdeme kolem 50 hrobů známých osobností na druhém největším 
pražském hřbitově.

Návrat: dle dohody Mapa KČT 

Vede: Ing. Juráň M. Tel.   776186161 Km 

6.11. 
so 

Sparťanský turistický maratón (PZP 34) Veřejný pochod dle popisu

P56 Start: Stanice metra C Háje (výstup směr Arkalycká)
7 km od 8:30 – 10:00
21 km od 9:00 – 11:00

Cíl: 7 km Uhříněves nádraží, 21 km Běchovice, restaurace Stará pošta

Návrat: Dle situace a času Mapa KČT 37

Organizuje: Kvasilová H. Tel.   731546103 Km 7, 21

13.11. 
so 

Beroun – Liteň

P57 Sraz: 7:55 Hlavní nádr. u pokladen, odj. 8:21 do Berouna (PID 4)

Trasa: Beroun – Tetín – Korno – Liteň

Návrat: z Litně 13,17, 16:17, přestup Zadní Třebáň Mapa KČT 36

Vede: Maršálek J.  Tel.   722663213 Km 11



20.11. 
so 

Svatojakubská cesta Východočeská

P58 Sraz: 8:30 Hlavní nádr. u pokladen, odj. 8:52 do Pardubice Opočínek (přestup 
Přelouč)

Trasa: Pardubice Opočínek – Lepějovice – Přelouč

Návrat: z Přelouče 14:09, 14:49, 16:09 Mapa KČT 24

Vede: Novák K.  Tel.    605299229 Km 12

27.11. 
so   

Přes svědecké hory

P59 Sraz: 7:45 Masarykovo nádr. u pokladen, odj. 7:55 do Sadské (přestup 
v Poříčanech) (PID 5)

Trasa: Sadská – Kří – Semická hůra – Přerovská hůra – Přerov nad Labem

Návrat:  z Přerova nad Labem  busem 14:10, 16:10 Mapa KČT 37

Vede:  Kvasilová H. Tel.   731546103 Km 15

4.12.
so 

Kousek Tiché Orlice

P60 Sraz: 7:50 Hlavní nádr. u pokladen, odj. 8:12 do Újezd u Chocně (přestup 
v Chocni)

Trasa: Chloumek – NS Dívčí Doly – Choceň

Návrat: z Chocně 14:19, 14:30, 15:39 Mapa KČT 47

Vede: Novák K. Tel.   605299229    Km 9

11.12. 
so

   Vestec – Háje

P61 Sraz: 8:15 Opatov zastávka autobusu 326, odj. 8:25 do Vestec Obchodní 
centrum

Trasa: Vestec – Hrnčíře – Újezd – Milíčovský les – metro Háje

Návrat: z Hájů dle dohody Mapa KČT 37

Vede: Kvasilová H. Tel.    731546102 Km 8



16.12
čt

Výroční členská schůze, Vánoční posezení
Konferenční místnost hotel Prokopka, Prokopova 197/9, Praha 3

P62 Sraz: (pro ty co se chtějí trochu projít) 14:15 na Ohradě před hospodou  
BeerGarden, vede Kvasilová H.

Doba: 15:00 – 18:00, občerstvení zajištěno, další mailem před konáním

Návrat: Až nás to zmůže po 18:00 Mapa KČT 

Organizuje: Novák K. Tel.   605299229 Km 2

18.12.
so  

 Radlice – Jinonice

P63 Sraz: 10:00 stanice metra B Radlice

Trasa: Radlice – Butovice hradiště – Jinonice

Návrat: Dle situace Mapa KČT 36

Vede: Ing. Syrová M.  Tel.   721970085 Km 8

26.12. 
ne   

Na Štěpána – vánoční Lochkov (PZP40).  Veřejný pochod dle popisu

P64 Start: Praha-Lochkov (zastávka BUS-směr Radotín) 9:30-12:00

Trasa: 8km, 15 km dle popisu, cíl Pha Slivenec, rest. U Rozcestí

Návrat: Dle situace Mapa KČT 

Organi-
zuje:

KČT, odbor Praha-Karlov, 
odd. TurBan

Tel.   Viz kalendář KČT Km 
8/15

1.1.2022
so

Jak na Nový rok 2022, tak po celý rok…

P01 Sraz: vestibul C metra stanice I.P.Pavlova

Trasa: I.P.Pavlova – Karlov – Albertov – zahrada Ztracenka – bastion XXXI – 
Vyšehrad

Návrat: dle dohody (kolem 12 hod.) Mapa KČT 

Vede: Juráň M.   Tel.   776186161  Km 5



*) Na poslední návštěvě byl projeven zájem navštívit toto místo až budou místní buky 
zbarveny do podzimu a bude současně babí léto a slunný den. Takže se bude čekat na 
vhodný termín, který bude oznámen dodatečně. V každém případě to bude všední den. 

Poznámky:


